
Kungl. May.ts Proposition Nr 03. 5

Nr 93.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående bestridande 
av kostnaden i anledning av kronan ådömd skyldighet 
att till Vaxholms nya ångfartyg saktiebolag utgiva viss 
ersättning; given Stockholms slott den 2 mars 1923.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF,
P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock
holms slott den 2 mars 1923.

N ärvarand e:

Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, stats
råden Lindqv;st, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, 
Hansson, Åkerman, Schlyter, Orne.

Departementschefen, statsrådet Hansson anför:
Sedan artilleribefäl havaren i Vaxholms fästning av Vaxholms nya 

ångfartygsaktiebolag genom två särskilda kontrakt den 2 och den 24 
januari 1917 förhyrt bolaget tillhöriga ångfartygen Oden och William
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Departements
chefen.

Lindberg för transporter inom fästningen, uppkommo under vintern 
1917 vid gång i is vissa skador å fartygen. Efter stämning å Kungl. 
Maj:t och kronan yrkade bolaget utfående av kostnaderna för skadornas 
avhjälpande med 20,228 kronor 2 öre jämte ränta och ersättning för 
rättegångskostnader. Underrätt och hovrätt funno, under framhållande 
av, att ifrågavarande skador vore att hänföra till förslitning, käromålet 
icke kunna bifallas, men Kungl. Maj:t prövade genom dom den 2 februari 
1923 rättvist att, med upphävande av domstolarnas beslut, förplikta kronan 
att till bolaget mot kvitto genast utgiva fordrade 20,228 kronor 2 öre 
jämte fem procent ränta därå från stämningsdagen den 29 maj 1918, 
tills betalning skedde, ävensom att med 1,300 kronor gottgöra bolaget 
dess utgifter å målet vid underrätten.

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 8 februari 1923 har marinförvalt
ningen anmält, att ämbetsverket till undvikande av ränteförlust samma 
dag av omhänderhavande medel förskottsvis utbetalat likvid å domen med 
sammanlagt^26,275 kronor 97 öre. Tillika har ämbetsverket hemställt 
om anvisande av medelstillgång för beloppets täckande och därvid anfört, 
att då intet av de sjöförsvarets anslag, vilka kunde tänkas bliva tagna 
i anspråk för berörda utgift, skulle kunna bära utbetalningen, torde det 
vara erforderligt att ingå till den nu samlade riksdagen med begäran 
om medgivande till beloppets utbetalande från det vid sidan av huvud
titlarna i riksstaten för tiden 1 januari—30 juni 1923 uppförda förslags
anslaget till oförutsedda utgifter.

De båda ångfartygen hava under hyrestiden använts för uppehållande 
av sjöförbindelserna inom fästningen, för vilket ändamål medel äro be
räknade under reservationsanslaget till kustartilleriets materiel m. m. 
Varken nämnda anslag eller sjöförsvarets allmänna besparingsfond eller 
anslag till extra utgifter lämna emellertid tillgång till gäldande av den 
opåräknade, jämförelsevis betydande utgift, som kronan fått vidkännas 
till åtlydnad av Kungl. Maj:ts omförmälda dom. Vid sådant förhållande 
torde riksdagens medgivande böra inhämtas till utgiftens bestridande 
från anslaget till oförutsedda utgifter.

Jag hemställer därför, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,

att till bestridande av kronans utgift till åtlydnad av Kungl. Maj:ts 
förenämnda dom den 2 februari 1923 må utav det i riksstaten för tiden 
1 januari—30 juni 1923 till oförutsedda utgifter vid sidan av huvud
titlarna uppförda förslagsanslag å 500,000 kronor tagas i anspråk ett 
belopp av högst 26,275 kronor 97 öre.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen- 
Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition 
i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll ut
visar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

W. G. 0. Montgomery.


